



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Praça. João Macagnan, 322 - Centro - Água Doce  
CEP: 89654-000 CNPJ: 82.939.398/0001-90 Telefone: (49) 3524-0000  
E-mail: prefeitura@aguadoce.sc.gov.br Site: https://aguadoce.sc.gov.br/

**PREGÃO ELETRÔNICO  
Nr.: 31/2024**

**Processo Adm.: 117/2024**

**Data do Processo: 16/07/2024**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 117/2024  
**b) Nr. Licitação:** 31/2024 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 14/08/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *Registro de Preços para futura e eventual aquisição de artefatos de cimento, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações descritas no Edital e seus Anexos.*

### Participante: TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE - PA-2, MACHO/FEMEA, DN 200,000 1200 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890) - TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE - PA-2, MACHO/FEMEA, DN 1200 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)		UN	630,00	126.000,00
9	ADUELAS PRÉ-FABRICADAS EM CONCRETO ARMADO EM PEÇA ÚNICA (ADUELA FECHADA), SEÇÃO INTERNA 2.00 x 1.50M. COMPRIMENTO 1.0M - ADUELAS PRÉ-FABRICADAS EM CONCRETO ARMADO EM PEÇA ÚNICA (ADUELA FECHADA), SEÇÃO INTERNA 2.00 x 1.50M. COMPRIMENTO 1.0M	100,000	UN	3.080,00	308.000,00
10	ADUELAS PRÉ-FABRICADAS EM CONCRETO ARMADO EM PEÇA ÚNICA (ADUELA FECHADA), SEÇÃO INTERNA 1.50 x 1.50M. COMPRIMENTO 1.0M - ADUELAS PRÉ-FABRICADAS EM CONCRETO ARMADO EM PEÇA ÚNICA (ADUELA FECHADA), SEÇÃO INTERNA 1.50 x 1.50M. COMPRIMENTO 1.0M	150,000	UN	2.980,00	447.000,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>881.000,00</b>

### Participante: VALMOR BORTOLO VIERA

6	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE - PA-2, MACHO/FEMEA, DN 600,000 800 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890) - TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE - PA-2, MACHO/FEMEA, DN 800 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)		UN	150,00	90.000,00
11	BLOCO VEDAÇÃO CONCRETO 14 X 1 9X 39 CM (CLASSE C - NBR 3.000,0 6136) - BLOCÓ VEDAÇÃO CONCRETO 14 X 1 9X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)		UN	2,30	6.900,00
12	BLOCO VEDAÇÃO DE CONCRETO 9 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 2.000,0 6136) - BLOCÓ VEDAÇÃO DE CONCRETO 9 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)		UN	2,30	4.600,00
13	CANALETA CONCRETO 14 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136) - 500,000 CANALETA CONCRETO 14 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)		UN	2,30	1.150,00
14	MEIO FIO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO 80 X 30 X 12 CM - MEIO FIO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO 80 X 30 X 12 CM	2.500,0	UN	14,00	35.000,00
16	MOURÃO CONCRETO CURVO, 10 X 10 CM, H= 2,60M + CURVA DE 0,40 M - MOURÃO CONCRETO CURVO, 10 X 10 CM, H= 2,60M + CURVA DE 0,40 M	200,000	UN	57,00	11.400,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
17	MOURÃO DE CONCRETO RETO, 10 X 10 CM, H=2,00M - MOURÃO DE CONCRETO RETO, 10 X 10 CM, H=2,00M	3.000,0	UN	29,00	87.000,00
18	MOURÃO DE CONCRETO RETO, 10 X 10 CM, H=3,00M - MOURÃO DE CONCRETO RETO, 10 X 10 CM, H=3,00M	200,000	UN	58,00	11.600,00
19	BLOQUETE /PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR / TIJOLINHO / PAVER / HOLANDES / PARALELEPÍPEDO, 20 CM X 10 CM, E= 6 CM, RESISTÊNCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL - BLOQUETE /PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR / TIJOLINHO / PAVER / HOLANDES / PARALELEPÍPEDO, 20 CM X 10 CM, E= 6 CM, RESISTÊNCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	1.500,0	M <sup>2</sup>	35,00	52.500,00
20	BLOQUETE /PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR / TIJOLINHO / PAVER / HOLANDES / PARALELEPÍPEDO, 20 CM X 10 CM, E= 8 CM, RESISTÊNCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL - BLOQUETE /PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR / TIJOLINHO / PAVER / HOLANDES / PARALELEPÍPEDO, 20 CM X 10 CM, E= 8 CM, RESISTÊNCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	1.000,0	M <sup>2</sup>	45,00	45.000,00
21	ELEMENTO DE SINALIZAÇÃO TÁTIL (ALERTA OU DIRECIONAL) EM PLACA DE CONCRETO 25X25CM PARA PISO, RESISTÊNCIA DE 35MPA, NORMA ABNT NBR 9050. - ELEMENTO DE SINALIZAÇÃO TÁTIL (ALERTA OU DIRECIONAL) EM PLACA DE CONCRETO 25X25CM PARA PISO, RESISTÊNCIA DE 35MPA, NORMA ABNT NBR 9050.	400,000	M <sup>2</sup>	50,00	20.000,00

**Total do Participante: 365.150,00**

**Total Geral: 1.246.150,00**

Água Doce, 14/08/2024

.....  
 NELCI FATIMA TRENTO BORTOLINI  
 PREFEITA MUNICIPAL

.....  
**Assinatura do Responsável**